
ASUNTO: SE PRESENTA LIQUIDACIÓN CREDITO. 

SEÑOR  
JUEZ 21 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
Cmpl21bt@cendoj.ramajudicial.gov.co      
E._______S._______D. 
 

REF.- 11001400302120210051500 
EJECUTIVO SINGULAR DE MIGUEL ANTONIO TRIANA SALCEDO,  C. C. 79’373.911, contra 

FANNY CÓRDOBA MORENO, c. c. 54’255.947. 

Se presenta LIQUIDACIÓN CREDITO; art. 446 del C. G. del P. 

 
JAVIER HERMÓGENES ORDOÑEZ BUSTOS, mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, 
identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, abogado en ejercicio, 
obrando como endosatario en procuración, o para el cobro judicial, conforme al art. 658 del C. 
de Co. del señor MIGUEL ANTONIO TRIANA SALCEDO, con todo comedimiento me permito 
presentar al señor Juez la liquidación de las obligaciones objeto de demanda y ordenadas en el 
auto mandamiento ejecutivo, así: 

(I) POR CAPITALES:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.  TITULO VALOR:  FECHA CREACIÓN VALOR A PAGAR  

1 LETRA DE CAMBIO MARZO 28 2016  600.000  

2 LETRA DE CAMBIO: 
NOVIEMBRE 11 

 2016 
 1’000.000 

 

3 LETRA DE CAMBIO:    NOVIEMBRE 17 2016 1’500.000  

4 LETRA DE CAMBIO DICIEMBRE 02 2016 900.000  

5 LETRA DE CAMBIO JUNIO 16 2017 1’500.000  

6 LETRA DE CAMBIO MARZO 21 2017 300.000  

7 LETRA DE CAMBIO ABRIL 06 2017 1’100.000  

8 LETRA DE CAMBIO ENERO 31 2017 600.000  

9 LETRA DE CAMBIO JULIO 30 2017 2’500.000  

10 LETRA DE CAMBIO NOVIEMBRE 01 2017 700.000  

11 LETRA DE CAMBIO JUNIO 07 2018 1’000.000  

12 LETRA DE CAMBIO SEPT. 05 2018 600.000  

13 LETRA DE CAMBIO OCTUBRE 05 2018 1’000.000  

14 LETRA DE CAMBIO NOV. 01 2018 4’000.000  

15 LETRA DE CAMBIO NOV. 29 2018 2’000.000  

16 LETRA DE CAMBIO MARZO 28 2019 1’000.000  

17 LETRA DE CAMBIO SEPT. 02 2019 1’000.000  

     

    21.300.000 



 

(II) POR INTERESES DE PLAZO DEL CAPITAL ADEUDAD CITADO ANTERIORMENTE: 
 

 

 

 

 

(III) POR INTERESES DE MORA DEL CAPITAL ADEUDADO CITADO PETITUM UNO: LETRAS 
NÚMERO UNO A LA NUEVE. 

 

 

 

  
  

LETRA 1 LETRA 2 LETRA 3 LETRA 4 LETRA 

5 

LETRA 

6 

LETRA 7 LETRA 

8 

LETRA 9 

    600.000 1.000.000 1.500.000 900.000 1’500.000 300.000 1’100.000 600.000 2.500.000 

FEBRERO 2020 19,06 28.69 2.38        14.280  

MARZO 18,95 

28.42 2.36 

     2.124 

(22-30) 

 14.160  

ABRIL 18,69 

28.03 2.33 

13.980     6.990 20.503 

(07-30) 

13.980  

MAYO 18,19 27.28 2.27 13.620     6.810 24.970 13.620  

JUNIO 18,12 

27.18 2.26 

13.560    15.820 

(17-30) 

6.780 24.860 13.560  

No.  VALOR A PAGAR 
INTERESES DE 

PLAZO DESDE 

HASTA FECHA DE 

VENCIMIENTO 
PERIODO 

TASA MES  2 

% 
VALOR 

 

1  600.000 MARZO 28 2016 28 de MARZO 2020 48 MESES 12.000 576.000  

2  1’000.000 
NOVIEMBRE 11 

2016 

11 de NOVIEMBRE 2020 

 

 

48 MESES 20.000 960.000 

 

3 1’500.000 
NOVIEMBRE 17 

2016 
17 de NOVIEMBRE 2020 48 MES 30.000 1’440.000 

 

4 900.000 
DICIEMBRE 02 

2016 
02 DICIEMBRE 2020 

 48 MESES 
18.000 864.000 

 

5 1’500.000 JUNIO 16 2017 16 JUNIO 2020 36 MESES 15.000 540.000  

6 300.000 MARZO 21 2017 21 MARZO 2020 36 MESES 6.000 216.000  

7 1’100.000 ABRIL 06 2017 06 ABRIL 2020 36 MESES 22.000 792.000  

8 600.000 ENERO 31 2017 31 ENERO 2020 36 MESES 12.000 432.000  

9 2’500.000 JULIO 30 2017 30 JULIO 2020 36 MESES 50.000 1’800.000  

10 700.000 
NOVIEMBRE 01 

2017 
01 NOVIEMBRE 2020 

36 MESES 
14.000 504.000 

 

11 1’000.000 JUNIO 07 2018 07 JUNIO 2020 24 MESES 20.000 480.000  

12 600.000 SEPT. 05 2018 05 SEPTIEMBRE 2020 24 MESES 12.000 288.000  

13 1’000.000 
OCTUBRE 05 

2018 
05 OCTUBRE 2020 

24 MESES 
20.000 480.000 

 

14 4’000.000 NOV. 01 2018 01 NOVIEMBRE 2020 24 MESES 80.000 1’920.000  

15 2’000.000 NOV. 29 2018 29 NOVIEMBRE 2020 24 MESES 40.000 960.000  

16 1’000.000 MARZO 28 2019 28 MARZO 2020 12 MESES 20.000 240.000  

17 1’000.000 SEPT. 02 2019 02 SEPTIEMBRE 2020 12 MESES 20.000 240.000  

       12’732.000 



JULIO  18,12 27.18 2.26 13.560    33.900 6.780 24.860 13.560  

AGOSTO  18,29 27.43 2.28 13.680    34.200 6.840 25.080 13.680 57.000 

SEPTIEMBRE  18,35 27.52 2.29 13.740    34.350 6.870 25.190 13.740 57.250 

OCTUBRE 18,09 27.13 2.26 13.560    33.900 6.780 24.860 13.560 56.500 

NOVIEMBRE 17,84 

26.76 2.23 

13.380 14.123 

(12-30) 

14.995 

(18-30) 

 33.450 6.690 24.530 13.380 55.750 

DICIEMBRE 17,46 

26.19 2.18 

13.080 21.800 32.700 1.831 (3-

30) 

32.700 6.540 23.980 13.080 54.500 

             

             

ENERO. -2021 17,32 25.98 2.16 12.960 21.600 32.400 19.440 32.400 6.480 23.760 12.960 54.000 

FEBRERO  17,54 26.31 2.19 13.140 21.900 32.850 19.710 32.850 6.570 24.090 13.140 54.750 

MARZO 17,41 26.10 2.17 13.020 21.700 32.550 19.530 32.550 6.510 23.870 13.020 54.250 

ABRIL 17,31 25.96 2.16 12.960 21.600 32.400 19.440 32.400 6.480 23.760 12.960 54.000 

MAYO 17,22 25.83 2.15 12.900 21.500 32.250 19.350 32.250 6.450 23.650 12.900 53.750 

JUNIO 17,21 25.81 2.15 12.900 21.500 32.250 19.350 32.250 6.450 23.650 12.900 53.750 

JULIO  17,18 25.77 2.14 12.840 21.400 32.100 19.260 32.100 6.420 23.540 12.840 53.500 

AGOSTO  17,24 25.86 2.33 13.980 23.300 34.950 20.970 34.950 6.990 25.630 13.980 58.250 

SEPTIEMBRE  17,19 25.78 2.14 12.840 21.400 32.100 19.260 32.100 6.420 23.540 12.840 53.500 

OCTUBRE 17,08 25.62 2.1 12.600 21.000 31.500 18.900 31.500 6.300 23.100 12.600 52.500 

NOVIEMBRE 17,27 25.90 2.15 12.900 21.500 32.250 19.350 32.250 6.450 23.650 12.900 53.750 

DICIEMBRE 17,46 26.19 2.18 13.080 21.800 32.700 19.620 32.700 6.540 23.980 13.080 54.500 

             

ENERO. -2022 17,66 26.49 2.2 13.200 22.000 33.000 19.800 33.000 6.600 24.200 13.200 55.000 

FEBRERO  18,30 27.45 2.28 13.680 22.800 34.200 20.520 34.200 6.840 25.080 13.680 57.000 

MARZO 18,47 27.71 2.30 13.800 23.000 34.500 20.700 34.500 6.900 25.300 13.800 57.500 

ABRIL 19,05 28.58 2.38 14.280 23.800 35.700 21.420 35.700 7.140 26.180 14.280 59.500 

MAYO 19,71 29.57 2.46 14.760 24.600 36.900 22.140 36.900 7.380 27.060 14.760 61.500 

JUNIO 20,40 30.60 2.55 15.300 25.500 38.250 22.950 38.250 7.650 28.050 15.300 63.750 

JULIO 1-6 21,28 31.92 2.66 3.192 5.319 7.980 4.788 7.980 1.596 5.851 3.192 13.299 

             

     443.142 658.525 368.329 829.150 185.370 666.774 394.932 1’299.049 

             

             

            4’845.051 

 

 

(IV) POR INTERESES DE MORA DEL CAPITAL ADEUDADO CITADO PETITUM UNO: LETRAS 
NÚMERO DIEZ A LA DIECISIETE. 

 

 



 

  
  

LETRA 

10 

LETRA 11 LETRA 12 LETRA 

13 

LETRA 

14 

LETRA 

15 

LETRA 

16 

LETRA 

17 

    700.000 1.000.000 600.000 1.000.000 4.000.000 2’000.000 1’000.000 1’000.000 

FEBRERO 
2020 

19,06 

28.69 2.38 

        

MARZO 18,95 28.42 2.36         

ABRIL 18,69 28.03 2.33       23.300  

MAYO 18,19 27.28 2.27       22.700  

JUNIO 18,12 

27.18 2.26 

 17.326 

(8-30)  

    22.600  

JULIO  18,12 27.18 2.26  22.600     22.600  

AGOSTO  18,29 27.43 2.28  22.800     22.800  

SEPTIEMBRE  18,35 

27.52 2.29 

 22.900 11.450 

(06-30)  

   22.900 21.376 

(03-30) 

OCTUBRE 18,09 

27.13 2.26 

 22.600 13.560 18.833 

(06-30)  

  22.600 22.600 

NOVIEMBRE 17,84 26.76 2.23 15.610 22.300 13.380 22.300 89.200  22.300 22.300 

DICIEMBRE 17,46 26.19 2.18 15.260 21.800 13.080 21.800 87.200 43.600 21.800 21.800 

            

            

ENERO. -2021 17,32 25.98 2.16 15.120 21.600 12.960 21.600 86.400 43.200 21.600 21.600 

FEBRERO  17,54 26.31 2.19 15.330 21.900 13.140 21.900 87.600 43.800 21.900 21.900 

MARZO 17,41 26.10 2.17 15.190 21.700 13.020 21.700 86.800 43.400 21.700 21.700 

ABRIL 17,31 25.96 2.16 15.120 21.600 12.960 21.600 86.400 43.200 21.600 21.600 

MAYO 17,22 25.83 2.15 15.050 21.500 12.900 21.500 86.000 43.000 21.500 21.500 

JUNIO 17,21 25.81 2.15 15.050 21.500 12.900 21.500 86.000 43.000 21.500 21.500 

JULIO  17,18 25.77 2.14 14.980 21.400 12.840 21.400 85.600 42.800 21.400 21.400 

AGOSTO  17,24 25.86 2.33 16.310 23.300 13.980 23.300 93.200 46.600 23.300 23.300 

SEPTIEMBRE  17,19 25.78 2.14 14.980 21.400 12.840 21.400 85.600 42.800 21.400 21.400 

OCTUBRE 17,08 25.62 2.1 14.700 21.000 12.600 21.000 84.000 42.000 21.000 21.000 

NOVIEMBRE 17,27 25.90 2.15 15.050 21.500 12.900 21.500 86.000 43.000 21.500 21.500 

DICIEMBRE 17,46 26.19 2.18 15.260 21.800 13.080 21.800 87.200 43.600 21.800 21.800 

            

ENERO. -2022 17,66 26.49 2.2 15.400 22.000 13.200 22.000 88.000 44.000 22.000 22.000 

FEBRERO  18,30 27.45 2.28 15.960 22.800 13.680 22.800 91.200 45.600 22.800 22.800 

MARZO 18,47 27.71 2.30 16.100 23.000 13.800 23.000 92.000 46.000 23.000 23.000 

ABRIL 19,05 28.58 2.38 16.660 23.800 14.280 23.800 95.200 47.600 23.800 23.800 

MAYO 19,71 29.57 2.46 17.220 24.600 14.760 24.600 98.400 49.200 24.600 24.600 



JUNIO 20,40 30.60 2.55 17.850 25.500 15.300 25.500 102.00

0 

51.000 25.500 25.500 

JULIO 1-6 21,28 31.92 2.66 3.723 5.319 3.192 5.319 21.279 10.639 5.319 5.319 

            

  

  

315.923 559.545 295.802 470.152 1’805.

279 

2’663.3

18 

610.819 495.279 

            

            

           7’216.117 

TOTAL SUMATORIA INTERESE MORATORIOS: 

           4’845.051 

           7’216.117 

           12’061.168 

 

 

RESUMEN LIQUIDACIÓN: 

 

 

TOTAL, CAPITAL 21.300.000  

TOTAL, INTERÉS DE PLAZO 12’732.000  

TOTAL, INTERESE MORATORIOS 12’061.168  

TOTAL, LIQUIDACIÓN CRÉDITO  46’093.168 

 

La pasiva adeuda hasta el 06 de julio de 2022…$ 46.093.168 
 
 
 
Del señor Juez, atentamente; 
 
 

 
 

JAVIER HERMÓGENES ORDOÑEZ BUSTOS  
C.C. No. 79’329.662 de Bogotá.   T. P. No. 55.962 del C. S. Jud. 

RECIBO NOTIFICACIONES. - CALLE 17 No 8-90 Of. 402 de Bogotá; Tel. 320-495 72 69; MISMO NUMERO WASSAT. 
EMAIL DE NOTIFICACIÓN JUDICIAL: Correos electrónicos: abogadosror@hotmail.com  y  
javierhob505@hotmail.com 
 


